[image: image1.jpg]

	Местная администрация МО Русско-Высоцкое сельское поселение                                       МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

                                  РАСПОРЯЖЕНИЕ

	№
	    48-р

	от
	21.12.2011 года

	о внесении изменений в извещение № 0145300020811000007 от 19.12.2011 и конкурсную документацию на право заключения муниципального контракта на оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности («ОСАГО») владельцу транспортного средства Форд Мондео Местной администрации МО Русско-Высоцкое сельское поселение (утв. от 19.12.2011)

            В целях реализации Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (подпункт 4.1. пункта 4 статьи 21):

1. Внести изменения в извещение № 0145300020811000007 от 19.12.2011 и конкурсную документацию на право заключения муниципального контракта на оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности («ОСАГО») владельцу транспортного средства Форд Мондео Местной администрации МО Русско-Высоцкое сельское поселение (утв. от 19.12.2011) в соответствии с приложением № 1.
2. Настоящие изменения и конкурсную документацию в новой редакции разместить в сети «Интернет» на официальном сайте по адресу: www.zakupki.gov.ru.
3. В течение 2 (двух) рабочих дней с момента вступления настоящего Распоряжения в силу, внесенные изменения направить заказными письмами или в форме электронных документов всем участникам размещения заказа, которым была предоставлена конкурсная документация и/или от которых были получены конкурсные заявки.
4. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Глава МО Русско-Высоцкое сельское поселение

	Л.И. Волкова

Приложение № 1

к распоряжению местной администрации

№ 48-р от 21.12.2011 г.

ИЗМЕНЕНИЯ
В ИЗВЕЩЕНИЕ И КОНКУРСНУЮ ДОКУМЕНТАЦИЮ

     Внести изменения в извещение № 0145300020811000007 от 19.12.2011 и конкурсную документацию на право заключения муниципального контракта на оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности («ОСАГО») владельцу транспортного средства Форд Мондео Местной администрации МО Русско-Высоцкое сельское поселение, утвержденную от 19.12.2011 года:

1. в извещении о проведении настоящего конкурса:

- начальную (максимальную) цену контракта установить в размере 8 618,40 руб.;

- начальную (максимальную) цену контракта за единицу товара, работы, услуги, установить в размере 8 618,40 руб.

2. пункт 5.1. конкурсной документации изложить в следующей редакции:

«5.1. Начальная (максимальная) цена муниципального контракта составляет 8 618,40 (Восемь тысяч шестьсот восемнадцать) рублей, 40 копеек и включает расходы на уплату суммы страховых премий, подлежащих уплате страховой организации в соответствии с договорами обязательного страхования, а также все налоги и сборы, предусмотренные законодательством Российской Федерации».

3. Обоснование начальной (максимальной) цены контракта изложить в следующей редакции:
«Обоснование начальной (максимальной) цены контракта на оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности («ОСАГО») владельцу транспортного средства Форд Мондео - Местной администрации МО Русско-Высоцкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
на 2012 – 2013 гг.:
При определении начальной (максимальной) цены контракта на оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности («ОСАГО») владельцу транспортного средства Форд Мондео Местной администрации МО Русско-Высоцкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2012 – 2013 гг. по инициативе Заказчика проведено изучение рынка указанных услуг.

Услуги оказываются в соответствии с Федеральным законом от 25.04.2002 № 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств», Правилами обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, утверждёнными постановлением Правительства РФ от 07.05.2003 г. № 263.

Расчет страховых тарифов, их структура и порядок их применения страховщиками при определении страховой премии производится на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 08.12.2005 года № 739 (ред. от 13.07.2011) "Об утверждении страховых тарифов по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств, их структуры и порядка применения страховщиками при определении страховой премии".
        Сбор информации о страховых тарифах осуществлялся путем направления запросов в страховые организации, оказывающие услуги, являющиеся предметом конкурса.

         Документы, подтверждающие результаты проведения мониторинга, хранятся у Заказчика.

         В результате проведенного мониторинга получены следующие данные:

	Предмет контракта
	Страховщик 1
	Страховщик 2

	оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности («ОСАГО») владельцу транспортного средства Форд Мондео Местной администрации МО Русско-Высоцкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2012 – 2013 гг.
	8 618,40 руб.
	8 618,40 руб.

          В результате проведенного мониторинга цен на оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности («ОСАГО») владельцу транспортного средства Форд Мондео Местной администрации МО Русско-Высоцкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, начальная (максимальная) цена контракта на осуществление данного вида услуг установлена в размере 8 618,40 (Восемь тысяч шестьсот восемнадцать) рублей, 40 копеек.»
Глава МО Русско-Высоцкое сельское поселение                                                            Волкова Л.И.

[image: image1.jpg]